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Til uddannelsesinstitutioner uden for den offentlige forvaltning 

Inddrivelse af fordringer 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet blev den 13. oktober 2020 orien-

teret om, at Udviklings- og Forenklingsstyrelsen (en styrelse under Skat-

teministeriet) har udsendt skrivelse til BUVM’s institutioner uden for den 

offentlige forvaltning om inddrivelse af fordringer via Gældsstyrelsen.  

 

Det fremgår af skrivelsen, at det ikke længere er muligt for institutioner 

uden for den offentlige forvaltning at inddrive fordringer via Gældssty-

relsen, med mindre fordringen har hjemmel i BUVM’s lovgivning.  

 

Fremadrettet betyder dette, at fordringer med hjemmel i BUVM’s lovgiv-

ning som f.eks. deltagerbetaling og betaling for kost og logi kan sendes til 

inddrivelse via Gældsstyrelsen som hidtil, når Udviklings- og Forenk-

lingsstyrelsen har åbnet op herfor.  

 

Modsat kan fordringer, som ikke har hjemmel i BUVM’s lovgivning, 

f.eks. for meget udbetalt løn, fakturakrav, erstatningskrav og krav på ryk-

kergebyr, ikke længere sendes til inddrivelse via Gældsstyrelsen.  

 

I orienteringsskrivelsen fremgår det samtidigt, at alle tidligere indsendte 

fordringer, herunder også dækkede fordringer, bliver tilbagesendt til de 

relevante institutioner. Institutionerne kan forventeligt fra starten af 2021 

(gen)indsende de fordringer i det omfang, de opfylder betingelserne her-

for.  

 

Som følge af ovenstående kan styrelsen meddele:  

 

 At institutioner uden for den offentlige forvaltning, ifald en for-
dring ikke kan sendes til inddrivelse gennem Gældsstyrelsen, selv 
skal påse inddrivelse af fordringen.  

  

 At institutioner uden for den offentlige forvaltning, der får tilba-
gesendt allerede indsendte og eventuelt også dækkede fordringer, 
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selv skal inddrive disse fordringer, hvis (gen)fremsendelse til ind-
drivelse via Gældsstyrelsen vil medføre, at fordringen vil blive 
forældet. 

 

Institutionerne kan foretage ovenstående inddrivelse via egen advokat, 
eller som tilkøb af tjenesteydelser fra advokatfirmaer/inkassofirmaer.  

 

Spørgsmål til indsendelse af fordringer til inddrivelse kan rettes til Udvik-

lings- og Forenklingsstyrelsen på fordringshaversupport.ici@UFST.DK 
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